SE RESUELVE:

Artículo Primero.- APROBAR el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional de Control 
del Ministerio Publico, cuyo texto forma parte de la presente resolución y está integrado por cinco (5) títulos, cuatro 

(4) subtítulos, ciento seis (106) artículos, nueve (9) disposiciones complementarias fi nales y tres (3) disposiciones 
complementarias transitorias.

Artículo Segundo.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución Administrativa Nº 112-2024-ANC-MP-J de fecha 31 de mayo 
de 2024, a partir de la fecha de publicación de la presente resolución en el Diario Ofi cial “El Peruano”.